
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 771
del 01/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA FOR PLAY DELLA FORNITURA E POSA DI 
ARREDO LUDICO - IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z423D6BD8F.

CIG: Z423D6BD8F

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che nei  parchi  pubblici,  compreso quelli  adiacenti  alle  scuole,  recentemente sono stati 
rimossi arredi ludici perché rotti e non riparabili

Visto che nell’ottica di implementare gli spazi adibiti a gioco e sostituire gli arredi ormai vetusti e non 
più conformi alle recenti normative è stata contattata la ditta FOR PLAY snc di Zanotti Maria Laura 
& Cristini Serena, Via San Pietro 30, 25054 Marone - Bs – P. IVA 02849580986, che per la fornitura e 
posa di nuovo arredo ludico  nei parchi adiacenti alle  scuole e attrezzature nei parchi pubblici  ha 
fornito  un’offerta  economica,  di  cui  al  prot.  24467 del  14/11/2023,  che presenta una spesa di  € 
25.832,35 oltre iva;

Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  26 della  L.n.488/1999,  come modificata  dal  D.L.  168/2004,  per 
l’acquisto del servizio in argomento ci si è avvalsi della piattaforma SINTEL Regione Lombardia, 
realizzata da Lombardia Informatica S.p.A. nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal 
relativo Allegato XII, dalla Direttiva 2004/18/CE, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell'Amministrazione Digitale) e nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia, di tempestività, 
di correttezza, di libera concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di trasparenza e 
di proporzionalità;

Considerato che sulla piattaforma SINTEL è presente la ditta FOR PLAY snc;

Atteso che in data 23/11/2023 si è provveduto al lancio di una RDO – richiesta di offerta – n.ID: 
176571897, rivolta alla ditta sopraccitata, che per la fornitura e posa di nuovo arredo ludico nei parchi 
pubblici adiacenti alle scuole e di attrezzature per parchi giochi prevede un importo a base d’asta di € 
25.832,35 oltre iva;

Vista l’offerta SINTEL n.ID: 1701206420321 in data 28/11/2023, presentata dalla ditta FOR PLAY 
snc, che per l’affidamento in oggetto composto da n. 3 giochi e pavimentazione antitrauma prevede il 
seguente importo:

 Base d’asta € 25.832,35 - sconto 2 % = € 25.315,70 oltre all’IVA 22% di € 5.569,45 così per 
complessivi € 30.885,16 e ritenendo la stessa congrua;

Ritenuto di impegnare una quota di € 619,12 iva compresa a titolo di imprevisti per i lavori di posa,  
pertanto secondo il seguente quadro economico aggiornato:

Base d’asta € 25.832,35

Sconto 1% offerta SINTEL € 25.315,70

IVA 22% € 5.569,45

Copia informatica per consultazione



Tot. € 30.885,16

IMPREVISTI sui lavori € 619,12 iva compresa

TOTALE                                                     € 31.504,28 iva compresa  

Ritenuto pertanto di impegnare la somma complessiva di € 31.504,28 iva compresa e di affidare la 
fornitura e posa del nuovo arredo ludico sopra descritto alla ditta FOR PLAY snc di Zanotti Maria 
Laura & Cristini Serena, Via San Pietro 30, 25054 Marone - Bs – P. IVA 02849580986;

Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato.

Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto dei lavori in oggetto, in quanto il valore stimato 
è inferiore ai 140.000,00 euro come previsto dall’art. 50 c. 1 lett. b), del D.Lgs 36 del 31/03/2023 che 
recita: 1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 
dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le 
seguenti  modalità: … …  b) affidamento diretto dei  servizi  e forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche  
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di  
documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTI:

 La Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 
2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025.

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”.

DETERMINA

1 di approvare l’offerta economica della ditta FOR PLAY snc per la fornitura e posa di nuovo 
arredo ludico  nei parchi    adiacenti alle   scuole e attrezzature nei parchi giochi  , di cui al prot. 
24467 del 14/11/2023, che presenta una spesa di € 25.832,35 oltre iva;

2 di affidare per le motivazioni esposte in premessa, alla ditta FOR PLAY snc di Zanotti Maria 
Laura & Cristini Serena, Via San Pietro 30, 25054 Marone - Bs – P. IVA 02849580986, la 
fornitura e posa di nuovo arredo ludico, come da offerta SINTEL n.ID 1701206420321 in data 
28/11/2023, secondo il seguente quadro economico:

 Base d’asta € 25.832,35 - sconto 2 % = € 25.315,70 oltre all’IVA 22% di € 5.569,45 così 
per complessivi € 30.885,16 e ritenendo la stessa congrua;

3 di impegnare la quota di € 619,12 iva compresa a titolo di imprevisti per i lavori di posa, 
pertanto secondo il seguente quadro economico aggiornato:

Base d’asta € 25.832,35

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#062
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


Sconto 1% offerta SINTEL € 25.315,70

IVA 22% € 5.569,45

Tot. € 30.885,16

IMPREVISTI sui lavori € 619,12 iva compresa

              TOTALE                                                       € 31.504,28 iva compresa  

4 di impegnare la somma complessiva di  € 31.504,28  iva compresa e di imputare la spesa ai 
seguenti capitoli di bilancio:

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

€ 29.000,00
IVA 

compresa

2309401000 FORNITURA E POSA DI ARREDO LUDICO NELLE 
SCUOLE DELL’INFANZIA – FIN. AVANZO LIBERO 
2022

2023

€ 2.504,28
IVA 

compresa

2344511100 ARREDO URBANO E GIOCHI PER PARCHI 
PUBBLICI

2023

5 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2023;

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


1

Report della Procedura POSA
ARREDO LUDICO GIARDINI

SCUOLE n. 176567842 effettuata
da Comune di Porto Mantovano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 176567842

Nome Procedura POSA ARREDO LUDICO GIARDINI SCUOLE

Descrizione Procedura

Codice Gara Z423D6BD8F

Destinatari

Codice CIG Z423D6BD8F

No

Num. Protocollo 3070489

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 37535200-9 - Attrezzatura per parco giochi

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Progetto ROSANNA MOFFA

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura POSA ARREDO LUDICO GIARDINI
SCUOLE n. 176567842 effettuata da Comune di Porto Mantovano

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 25.832,35000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 23 novembre 2023 12.46.03 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 29 novembre 2023 9.57.18 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale FOR PLAY DI ZANOTTI MARIA LAURA E C SAS

Login user_54420

Indirizzo e-mail forplay@legalmail.it

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura POSA ARREDO LUDICO GIARDINI
SCUOLE n. 176567842 effettuata da Comune di Porto Mantovano

3

P. IVA / Cod. Istat 02849580986

Indirizzo Via San Pietro 30, 25054 MARONE (Italia)

Numero telefono 3933370560

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1701206420321

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore FOR PLAY DI ZANOTTI MARIA LAURA E C SAS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 28 novembre 2023 22.20.20 CET

Sconto 2,00000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome MOFFA ROSANNA

Login user_84821

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Porto Mantovano (00313570202)

Indirizzo email comuneportomantovano@legalmail.it

Num. telefono 0376389033

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome FOR PLAY DI ZANOTTI MARIA LAURA E C SAS

Login user_54420

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura POSA ARREDO LUDICO GIARDINI
SCUOLE n. 176567842 effettuata da Comune di Porto Mantovano

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) FOR PLAY DI ZANOTTI MARIA LAURA E C SAS
(02849580986)

Indirizzo email forplay@legalmail.it

Num. telefono 3933370560

Commento all’aggiudicazione proposta aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 29 novembre 2023
9.58.35 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato POSA ARREDO LUDI-
CO GIARDINI SCUOLE (ID
176567842) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

mercoledì 29 novembre 2023
9.57.59 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura POSA
ARREDO LUDICO GIARDINI
SCUOLE (ID 176567842) è ini-
ziata.

mercoledì 29 novembre 2023
9.57.55 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1701206420321) della Proce-
dura POSA ARREDO LUDI-
CO GIARDINI SCUOLE (ID
176567842) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 29 novembre 2023
9.57.45 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_54420 sulla
Procedura con ID 176567842 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 29 novembre 2023
9.57.19 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura POSA ARREDO LU-
DICO GIARDINI SCUOLE (ID
176567842).

martedì 28 novembre 2023
22.20.20 CET

Invio Offerta L`offerente FOR PLAY DI ZA-
NOTTI MARIA LAURA E C
SAS ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato POSA
ARREDO LUDICO GIARDINI
SCUOLE (ID 176567842).

giovedì 23 novembre 2023
12.46.13 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato POSA ARREDO

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura POSA ARREDO LUDICO GIARDINI
SCUOLE n. 176567842 effettuata da Comune di Porto Mantovano

5

Data Oggetto Testo

LUDICO GIARDINI SCUOLE
(ID 176567842).

giovedì 23 novembre 2023
12.46.03 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato POSA
ARREDO LUDICO GIARDINI
SCUOLE (ID 176567842). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



1

Documento d’offerta
POSA ARREDO LUDICO GIARDINI SCUOLE

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura POSA ARREDO LUDICO GIARDINI SCUOLE

Nome Ente Comune di Porto Mantovano

Identificativo della procedura 176567842

Codice Gara Z423D6BD8F

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale FOR PLAY DI ZANOTTI MARIA LAURA E C SAS

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Offerta economica 2,00000 %

Valore totale della trattativa 25.832,35000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 1

Copia informatica per consultazione



               
               
               

FOR PLAY Sas di Zanotti Maria Laura & C 
Via San Pietro, 30  25054 Marone  - Bs – P. IVA 02849580986 
Tel. 393 3370560   fax 030 9877706  email  forplaysas@gmail.com 
Pec  forplay©legalmail.it 
 

 
 

                         

Spett.le COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
S.S. Cisa 114 
46047 Porto Mantovano (MN) 
 
Alla c.a Geom GANDOLFI MICHELE 
 
Marone 07/11/2023 
 

  Oggetto  
FORNITURA ATTREZZATURE LUDICHE  
 
 
 
A seguito gentile richiesta, sottoponiamo alla vostra attenzione nostra offerta relativa a quanto segue. 
 
 

 
Cod. Descrizione Qta U.M Prezzo Totale 

 

J4031A 

 

Gioco a Tema Adventure composto da  
- 1 torretta scoperta h. 0,60 m con parete di 
arrampicata inclinata e appigli a bottone,  
- 1 pannello ludico “Foglie” composto da due 
elementi mobili a forma di foglia e un oblò,   
- 1 elemento mobile a forma di fiore,  
- 1 accesso con 1 gradino,  
- 1 pannello ludico “il leone dallo sguardo sciocco” 
che permette di cambiare espressione al muso del 
leone ruotando le pupille,  
- 1 torretta h. 0,97 m,  
- 1 scivolo,  
- 1 parete di arrampicata inclinata, 
- 1 scaletta con gradini.  
Tutti i pannelli colorati sono in HPL spessore 13 mm, 
tutti i pianali e i gradini sono in HPL antiscivolo 
spessore 12,5 mm, i tubi sono in acciaio galvanizzato, 
lo scivolo è in acciaio inox, le prese per la scalata 
sono in polipropilene, le componenti in plastica sono 
in poliammide iniettata, i pezzi di assemblaggio sono 
in acciaio inossidabile protetti da capsule anti-
vandalismo.  
Dim: 3,25 x 3,07 x 2,6 m 
Età uso: 2 - 99 HCL:1 

2 Pz € 6.380,40 € 12.760,80 

PJ4031A Posa di gioco multifunzione avventura 
 2 Pz € 1.217,00 € 2.434,00 

J3834A 

 

Gioco Multifunzione Diabolo costituito da due 
torrette scoperte h 1,17mt ,1  rete di arrampicata, 
parete verticale di arrampicata con appigli a bottone, 
1 scala di accesso a pioli e 1 scivolo. i montanti sono 
in acciaio galvanizzato verniciato con diametro 125 
mm, tutti i tubolari sono in acciaio inox diam. 40 
mm, i pianali e la parete di arrampicata sono in HPL 
antiscivolo spessore 12,5 mm, le sponde dello scivolo 
sono in HPL spessore 13 mm. Tutta la bulloneria è in 
acciaio inox ed è protetta da capsule antivandalismo. 

1 Pz € 5.568,55 € 5.568,55 

Copia informatica per consultazione



               
               
               

FOR PLAY Sas di Zanotti Maria Laura & C 
Via San Pietro, 30  25054 Marone  - Bs – P. IVA 02849580986 
Tel. 393 3370560   fax 030 9877706  email  forplaysas@gmail.com 
Pec  forplay©legalmail.it 
 

 
 

                         

Età uso: 3 - 99 HCL:2 
PJ3834A Posa di:  Gioco Multifunzione "Diabolo" 

 1 Pz € 1.274,00 € 1.274,00 

IT_MI_MPLAY 

 

Fornitura di erba artificiale di altezza 25 mm e 
costituita da una speciale fibra monofilo con 
tecnologia softouch, maxdrain e antistatica. La prima 
tecnologia permette un’ottima morbidezza ed 
un’efficace effetto anti-abrasione. La seconda grazie 
al doppio backing permette una velocità maggiore 
del deflusso delle acque. L’ultima dona al prodotto la 
capacità antistatica. Fornitura completa di tappetino 
antitrauma adeguato alle altezze di caduta dove 
necessario in materiale agglomerato, che permette il 
drenaggio delle acque pluviali attraverso i fori 
presenti, sabbia, bandelle per incollaggio e picchetti. 
Disegni e altezze di caduta come da progetto. 
 

35,00 M2 € 47,00 € 1.645,00 

IT_STAPOERBA FONDO STABILIZZATO E POSA PAVIMENTAZIONE 
ANTITRAUMA IN ERBA SINTETICA.  
Individuazione e tracciamento della superficie 
stabilita. Scotico e livellamento dell'area in oggetto e 
realizzazione di massicciata in stabilizzato 
compattato con piastra vibrante. Posa di 
pavimentazione antitrauma in erba sintetica. 
Sistemazione finale del terreno circostante. Sono 
escluse le spese di analisi, trasporto e smaltimento 
del terreno di risulta. 
 

35,00 M2 € 50,00 € 1.750,00 

IT_TRASPORTO 
GIOCHI 

Contributo trasporto giochi - da verificare al 
momento dell’ordine a causa delle fluttuazioni dei 
costi del carburante. 
 

1,00 Ac € 400,00 € 400,00 

 SUBTOTALE (IVA esclusa) € 25.832,35 
 
 

 
 

CONDIZIONI FORNITURE E NOTE   
IVA: Esclusa 
Validità offerta: 30 gg 
Trasporto: Porto Franco Destino su camion  
Consegna giochi: 8 settimane data conferma ordine (salvo imprevisti) 
Inizio lavori: Salvo diverso cronoprogramma concordato con il Committente e salvo imprevisti, entro 15 (quindici) giorni lavorativi successivi alla 
consegna delle attrezzature. 
Pagamento: BONIFICO BANCARIO 30 GG DFFM 
 
La posa in opera s'intende su terreno piano, sgombro da ostacoli e non roccioso.  
SONO ESCLUSI TUTTI GLI ONERI RELATIVI ALLE ANALISI, IL TRASPORTO E LO SMALTIMENTO DEL MATERIALE DI RISULTA SE NON DIVERSAMENTE 
INDICATO SULLE VOCI DI PREVENTIVO. 
 
Oneri a carico dell'appaltatore :  

• Materiali ed attrezzature necessarie all'esecuzione delle opere suddette 
• Manodopera specializzata 

Oneri a carico del Committente :  
• Accesso al cantiere con automezzi 

Copia informatica per consultazione



               
               
               

FOR PLAY Sas di Zanotti Maria Laura & C 
Via San Pietro, 30  25054 Marone  - Bs – P. IVA 02849580986 
Tel. 393 3370560   fax 030 9877706  email  forplaysas@gmail.com 
Pec  forplay©legalmail.it 
 

 
 

                         

• Fornitura di acqua e di energia elettrica 
• Scarico e ricovero attrezzature e materiali 

Tutto quanto non espressamente specificato nella seguente offerta è da considerarsi a parte e quindi successivamente contabilizzato. Sono valide 
anche se non citate le condizioni di fornitura e note riportate sull'ultima pagina. 

 
GARANZIE PRODOTTI  
25 ANNI per le anomalie strutturali dei prodotti dovute a qualsiasi difetto dei materiali o vizio di produzione su: 

• Pannelli in multistrato verniciato, materiale composito o polietilene 
• Pali e telai\strutture portanti\telai in acciaio galvanizzato verniciato, acciaio galvanizzato o acciaio inox 
• Tubolari in acciaio inox 

10 ANNI per le anomalie strutturali dei prodotti dovute a qualsiasi difetto dei materiali o vizio di produzione su: 
• Pezzi in metallo (tranne molle, meccanismi mobili o meccanici e bulloneria) 
• Pezzi in plastica ad alta densità (tranne meccanismi mobili o meccanici) 
• Pannelli in multistrato anti-scivolo 
• Pali portanti in legno 

5 ANNI per le anomalie strutturali dei prodotti dovute a qualsiasi difetto dei materiali o vizio di produzione su: 
• molle 
• pezzi in plastica stampati o rotostampati (tranne meccanismi mobili o meccanici) 
• le chiusure e gli assemblaggi delle reti di arrampicata 

2 ANNI per le anomalie strutturali dei prodotti dovute a qualsiasi difetto dei materiali o vizio di produzione su qualsiasi altro componente. 
 

La garanzia include la fornitura di pezzi di ricambio o la riparazione a titolo gratuito, ma non prevede la copertura dei costi di intervento del tecnico.  
Sono da ritenersi inoltre esclusi dalla garanzia:  
 la normale usura derivante dall'utilizzo delle attrezzature  
 le anomalie estetiche, quali la normale fessurazione del legno massello e del legno lamellare incollato, lo scolorimento delle superfici verniciate, dei 

pannelli in multistrato, materiale composito o polietilene e dei pezzi in plastica 
 il deterioramento dei materiali dovuto ad una installazione non conforme alle specifiche del produttore 
 il deterioramento delle attrezzature dovuto al mancato rispetto delle specifiche inerenti alla manutenzione ordinaria e straordinaria 
 il deterioramento delle attrezzature dovuto a condizioni anomale di utilizzo (atti vandalici, sorveglianza carente, ecc.) 
 qualsiasi attrezzatura non prodotta da Proludic 
 qualsiasi materiale fornito dal cliente o ordinativi inconsueti e specifici imposti dal cliente  
 qualsiasi indennizzo connesso a perdite di esercizio in caso di attrezzature temporaneamente inutilizzabili 

NOTE TECNICHE PRINCIPALI 
Conformità delle attrezzature ludiche: le attrezzature ludiche citate nella presente offerta sono sottoposte a controllo di conformità secondo la Norma 
europea EN 1176 :2017. 
Conformità delle attrezzature fitness: le attrezzature fitness citate nella presente offerta sono sottoposte a controllo di conformità secondo la Norma 
europea EN 11630 : 2015. 
Conformità delle pavimentazioni: le pavimentazioni antitrauma installate rispondono alla Norma europea EN 1177 : 2019. Al termine dei lavori verrà 
rilasciata una dichiarazione di conformità delle pavimentazioni alla norma citata.  
Conformità alla posa:. Al termine dei lavori verrà rilasciata una dichiarazione di conformità alla posa. 

 
 
 Confidando che la nostra proposta possa incontrare il Vs. gradimento, siamo a disposizione per ogni chiarimento si 
rendesse necessario e porgiamo i ns.  
Distinti saluti. 
 
FOR PLAY Sas 
 
  
 

Copia informatica per consultazione



Mittenti

Denominazione Comune di Residenza

FOR PLAY SAS MARONE

In carico a dal Data ricev. Trasmesso da Smistamento per

Smistamenti

LAVORI PUBBLICI -
ECOLOGIA - ATTIVITA'
SPORTIVE

14/11/2023 SEGRETERIA AFFARI GENERALI -
PROTOCOLLO - MESSI

COMPETENZA

PROTOCOLLO GENERALE

N° 0024467 del 14/11/2023 16:23
ArrivoMovimento:

Tipo Documento:

Classificazione: 04.09

Oggetto: TRASMISSIONE MATERIALE ILLUSTRATIVO E PREVENTIVO PER FORNITURA E POSA DI
NUOVO ARREDO PER SCUOLE INFANZIA PORTO MANTOVANO

Documento precedente:  /

Tramite:  MAIL

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  771  /  2023  (LAVORI  PUBBLICI  -  ECOLOGIA  -  ATTIVITA' 
SPORTIVE) 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA FOR PLAY DELLA FORNITURA E POSA DI 
ARREDO LUDICO - IMPEGNO DI SPESA -  CIG Z423D6BD8F 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali.

Si da atto che:

-per la spesa in oggetto di 29.000 €  risulta finanziata con avanzo libero 2022 già accertato in 

sede di approvazione del rendiconto 2022;

-per la spesa in oggetto di 2.504,28 € risulta finanziata da entrate per concessioni cimiteriali già 

accertate e incassate.

in data  01/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

29.000,00 2309401000/0 FORNITURA E 
POSA DI ARREDO 
LUDICO NELLE 
SCUOLE 
DELL'INFANZIA - 
FIN. AVANZO 
LIBERO 2022

1807 2023 Impegno

2.504,28 2344511100/0 ARREDO 
URBANO E 
GIOCHI PER 
PARCHI 
PUBBLICI (FIN 

1808 2023 Impegno

Copia informatica per consultazione



CON CONC CIMIT 
E CAP. 4170 - 
3204)

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


